
 

Delibera della Giunta Regionale n. 888 del 14/12/2010

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 1843 DEL 18 DICEMBRE 2009 AD

OGGETTO: "CONTRIBUTO FONDAZIONE VILLAGGIO DEI RAGAZZI DI MADDALONI,

ALL'UNIONE ITALIANA CIECHI, AD ASSOCIAZIONI REGIONALI PER LA TUTELA DI

CITTADINI MUTILATI, INVALIDI ED HANDICAPPATI (L.R. 24/75 - LL.RR. 34/82 E 12/87 -

LL.RR. 41/86 -15/95 E S.M.I.) - ANNO 2009" - DETERMINAZIONI A CONCLUSIONE DEL

PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO AVVIATO A SEGUITO DELLA DGR N. 534/2010 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010



         

 

         
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che 

• con deliberazioni nn. 494, 495 e 496, approvate in pari data 4 giugno 2010, la Giunta Regionale 
ha provveduto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui al comma 20 del decreto legge n. 
78/2010, ad annullare le deliberazioni di Giunta Regionale n. 1311 del  31 luglio 2009 e n. 1602 
del 22 ottobre 2010, nonché l’atto contenuto nel verbale della Giunta Regionale in data 13 
novembre 2009, con i quali sono state assunte decisioni di violare il patto di stabilità interno per 
l'esercizio finanziario 2009; 

• con deliberazione n. 501 dell’11 giugno 2010 la Giunta Regionale ha adottato una serie di misure 
volte a contenere la spesa nei limiti imposti dal patto di stabilità interno e, nel contempo, ad 
assicurare il rispetto degli obblighi assunti; 

• con la deliberazione n. 534 del 2 luglio 2010 la Giunta Regionale ha attivato il procedimento 
amministrativo teso all’esercizio del potere di autotutela in merito ad una serie di deliberazioni, 
sospendendone l’efficacia con decorrenza immediata, ai sensi dell’art. 7, comma 2 legge 7 
agosto 1990, n. 241 smi, nelle more delle conclusione del procedimento. 

 
VISTO che, tra le deliberazioni di Giunta Regionale oggetto dei provvedimenti di cui alla DGR n. 534 del 
2 luglio 2010 vi è, tra le altre, la deliberazione n. 1843 del 18 dicembre 2009 con la quale la Giunta 
Regionale assegnava una serie di contributi ai soggetti di cui alle leggi regionali n. 24/1975, n. 34/1982, 
n. 12/1987, n. 41/1986 e n. 15/1995 smi, destinandovi risorse per € 125.000,00. 
 
CONSIDERATO che la deliberazione di Giunta Regionale n. 1843 del 18 dicembre 2009 ha già prodotto 
tutti i suoi effetti, essendo state già trasferite le relative risorse in relazione alle attività svolte dai 
destinatari. 
 
PRESO ATTO, pertanto, che a conclusione del procedimento istruttorio avviato con la deliberazione di 
Giunta Regionale n. 534/2010, risulta che non sussistono i presupposti per l’esercizio dei poteri di 
autotutela nei confronti della DGR n. 1843/2009. 
 
PRESO ATTO, altresì, che dall’istruttoria compiuta dal Settore competente, le previsioni di cui al 
presente dispositivo non determinano lo sforamento dei limiti del patto di stabilità interno relativamente al 
corrente esercizio finanziario. 
  
propone, e la Giunta in conformità a voti unanimi 

D E L I B E R A 
per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti: 

  
1. di prendere atto che, a conclusione del procedimento istruttorio avviato con la deliberazione di 

Giunta Regionale n. 534/2010, risulta che non sussistono i presupposti per l’esercizio dei poteri 
di autotutela nei confronti della DGR n. 1843/2009 e che, per l’effetto, è cessata la sospensione 
degli effetti della stessa DGR n. 1843/2009;  

2. di prendere atto che, dall’istruttoria compiuta dal Settore competente, le previsioni di cui al 
presente dispositivo non determinano lo sforamento dei limiti del patto di stabilità interno 
relativamente al corrente esercizio finanziario; 

3. di  inviare il presente atto ai Settori 01 e 02 dell’AGC 08, al Settore 01 dell’AGC 18 ed al Settore 
Stampa, Documentazione ed informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010


	BURC n. 82 del  20 Dicembre 2010

